

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

DELICE HOLDING

Siège social : Immeuble le Dôme, Rue Lac Léman, les Berges du Lac- 1053, Tunis

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 2^{ème} trimestre 2018 :

En mille Dinars	Note	2 ^{eme} trimestre 2018	2 ^{eme} trimestre 2017	Variation	30/06/2018	30/06/2017	Variation	31/12/2017
Revenus du marché local		214 268	200 334	7,0%	414 795	381 875	8,6%	788 569
Revenus du marché de l'export		6 823	10 294	-33,7%	9 713	14 066	-30,9%	20 660
Total revenus	(1)	221 090	210 628	5,0%	424 507	395 941	7,2%	809 229
Production valorisée	(2)	219 434	224 076	-2,1%	424 642	417 267	1,8%	807 727
Investissements		36 114	14 530	148,5%	53 740	23 443	129,2%	54 290
Investissements corporels et incorporels	(3)	35 784	13 760	160,1%	53 410	22 673	135,6%	53 045
Investissements financiers		330	770	-57,1%	330	770	-57,1%	1 245
Structure de l'endettement	(4)	-	-	-	134 453	95 752	40,4%	67 958
Endettement à moyen et long terme		-	-	-	99 400	50 809	95,6%	65 059
Endettement à court terme		-	-	-	35 053	44 943	-22,0%	2 899

*Les revenus consolidés sont composés du chiffre d'affaires consolidé et des subventions d'exploitation et de stockage

- Commentaires et faits marquants :

(1) Le groupe a réalisé courant le deuxième semestre 2018 des revenus consolidés de **424 507 KDT**, soit une augmentation de **7,2 %** par rapport au deuxième semestre 2017.

Les revenus à l'export ont baissé de **30,9 %**. Cette baisse est expliquée par les restrictions provisoires sur l'export du Lait.

(2) La production valorisée est déterminée selon la formule : Revenus +/- variation des stocks de produits finis et des encours. Pour satisfaire les besoins du marché local, le déstockage du lait s'est accentué lors du deuxième trimestre de l'année 2018.

(3) Les investissements réalisés par le Groupe courant le premier semestre 2018 se sont élevés à **53 410 KDT** soit une progression de **135,6 %** par rapport à la même période en 2017. Ces investissements sont orientés essentiellement vers l'achèvement de la construction de la nouvelle usine de production des Jus, l'introduction d'innovations dans l'usine de Sidi-Bouزيد et le renforcement de la capacité de l'usine de fabrication de Fromage.

(4) Au 30/06/2018, l'endettement à moyen terme a augmenté de **95,6 %** par rapport à la même période en 2017. Cette augmentation a servi au financement des investissements de la période. L'endettement à court terme est passé de **44 943 KDT** au 30/06/2017 à **35 053 KDT** au 30/06/2018.